АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
“КРАСНОБОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   05  марта  2022 г. № 121

с. Красноборск
О внесении изменений в перечень должностей отдельных категорий квалифицированных специалистов муниципальных  учреждений (организаций), работающих и проживающих в сельской местности МО «Красноборский муниципальный район», которым устанавливаются меры социальной поддержки

         В соответствии с пунктом 3 Положения о порядке компенсации расходов, связанных с реализацией мер социальной поддержки отдельных категорий квалифицированных специалистов  муниципальных учреждений (организаций), проживающих и работающих в сельских населенных пунктах МО «Красноборский муниципальный район», утвержденного решением Собрания депутатов  от 07.11.2019 года № 71  (с изм. от 10.02.2022 № 5), на основании ходатайства директора МБУК  «Районнй культурный центр», администрация муниципального  образования   «Красноборский муниципальный район»
п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести в перечень должностей отдельных категорий квалифицированных специалистов муниципальных учреждений (организаций), работающих и проживающих в сельской местности МО «Красноборский муниципальный район», которым устанавливаются меры социальной поддержки, утвержденный постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 12.08.2019 года № 356 (с изм. от 27.11.2019 г. № 593) (далее - Перечень), следующие изменения:
        1.1. Подпункт 1) пункта 1 Перечня дополнить словами «администратор; заведующий костюмерной»;
        1.2. В подпункте 1) пункта 1 Перечня слова «руководитель кружка, клубного формирования» заменить словами «руководитель кружка, клубного формирования (коллектива самодеятельного искусства)»;
        1.3. Подпункт 2) пункта 1 Перечня дополнить словами «, киномеханик»;
        1.4. В подпункте 2) пункта 1 Перечня слова «режиссер любительского театра (студии)» заменить словами «режиссер массовых представлений, любительского театра (студии)».
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Красноборский муниципальный район».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования	                                        В.С. Рудаков